

---

# ***Eurofins Steins Laboratorium A/S***

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 87 37 30 10

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/5 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 30/5 2016*

Svend Aage Linde  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Beretning 7  
*Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 10  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsrapporten 13  
*Notes to the Annual Report*

Regnskabspraksis 21  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet *The Company*

Eurofins Steins Laboratorium A/S  
Smedeskovvej 38  
DK-8464 Galten

Telefon: + 45 70 22 42 86

*Telephone:*

Telefax: + 45 70 22 42 95

*Facsimile:*

Hjemmeside: [www.eurofins.dk](http://www.eurofins.dk)

*Website:*

CVR-nr.: 87 37 30 10

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Skanderborg

*Municipality of reg. office:*

### Bestyrelse *Board of Directors*

Ole Møller, formand (*Chairman*)

Thomas Gjelsnes

Carsten Theisen Pedersen

Svend Aage Linde

Flemming Jacobsen

Else Byskov Cavazzi

### Direktion *Executive Board*

Svend Aage Linde

### Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

DK-8000 Aarhus C

### Pengeinstitut *Bankers*

Danske Bank

Åboulevarden 69

DK-8000 Aarhus C

### Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for Eurofins Scientific S.E., 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg .

*The Company is included in the Group Annual Report of Eurofins Scientific S.E., 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg.*

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Bruttofortjeneste	161.620	144.708	129.173	126.282	129.464
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	38.791	8.770	20.817	22.746	22.809
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-419	-1.489	-117	196	204
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	29.448	5.705	16.019	17.264	17.239
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	160.468	154.983	132.020	122.886	133.184
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	92.729	68.082	66.877	74.857	83.593
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	13.465	42.893	12.573	8.845	9.899
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	263	281	226	228	237
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	24,2%	5,7%	15,8%	18,5%	17,1%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	57,8%	43,9%	50,7%	60,9%	62,8%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	36,6%	8,5%	22,6%	21,8%	20,3%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.



# Beretning

## Review

### Hovedaktivitet

Eurofins Steins Laboratorium A/S er en uvildig og uafhængig analysevirksomhed, der er autoriseret og akkrediteret til at levere laboratorieydelse med tilhørende rådgivning og fortolkning af analyseresultater inden for segmenterne landbrug, fiskeri, mejeri, slagteri, foder, fødevarer og ingredienser.

### Udvikling i året

Selskabet har i 2014 gennemført en konsolidering af sine aktiviteter i nye bygninger i Vejen og har i 2015 begyndt realisering af de positive effekter af denne konsolidering.

Selskabet har i 2015 haft en fortsat positiv udvikling i omsætningen, og resultatet har ligeledes udviklet sig positivt.

Årsrapporten udviser et positivt resultat på TDKK 29.448. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

### Strategi og målsætninger

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets målsætning for 2016 er fortsat at udnytte og udbygge de effektiviseringsmuligheder, som konsolideringen i 2014 samt en række lean tiltag har skabt og at sikre kunderne de mest optimale ydelser.

Selskabet forventer i det kommende år et tilfredsstillende resultat.

### Main activity

Eurofins Steins Laboratorium A/S is an independent market research company authorised and accredited to provide laboratory services as well as related advisory assistance and interpretation of analytical results within the segments agriculture, fishery, dairy, slaughtering, feedstuff, foods and ingredients.

### Development in the year

In 2015, the Company consolidated its activities in new buildings in Vejen and in 2015 the Company has initiated the realisation of de positive effects of this consolidation.

The Company continued its positive development in sales in 2015, and the results also developed positively.

The Annual Report shows a profit of DKK 29,44k, which is considered satisfactory.

### Strategy and objectives

#### Targets and expectations for the year ahead

The Company's objective for 2016 is to continue to utilise and improve the optimisation opportunities created by the consolidation in 2014 and a number of lean initiatives and to make sure that optimal services are provided to the customers.

The Company expects satisfactory results for the coming year.

# Beretning

## Review

### Grundlaget for indtjeningen

#### Videnressourcer

Selskabet har i 2015 - efter et stort antal nye ansættelser i forbindelse med konsolideringen i Vejen - gennem træning og videreuddannelse sikret en stabil, dedikeret og veluddannet medarbejderstab. Dette koblet med evnen til at fastholde nøglemedarbejdere betyder, at Eurofins Steins Laboratorium A/S vidensmæssigt står stærkt rustet til fremtiden.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Eurofins Steins Laboratorium A/S har solgt sine aktiviteter indenfor Agro segmentet til Eurofins Agro Testing Denmark A/S. Dette har ingen indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Basis of earnings

#### Intellectual capital resources

After a large number of new employees being hired in connection with the consolidation in Vejen, in 2015 the Company has ensured a stable, dedicated and highly trained staff through training and further education. This together with the ability to retain key employees, means that Eurofins Steins Laboratorium A/S in terms of knowhow is well prepared for the future.

#### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Eurofins Steins Laboratorium A/S has sold its activities within the agro segment to Eurofins Agro Testing Denmark A/S. This has no influence on the assessment of the Annual Report.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>161.619.523</b>	<b>144.708.147</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-105.941.257	-118.977.075
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-16.887.121	-16.961.054
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>38.791.145</b>	<b>8.770.018</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	747	151.548
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-420.243	-1.640.810
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>38.371.649</b>	<b>7.280.756</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-8.923.724	-1.575.861
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>29.447.925</b>	<b>5.704.895</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	10.000.000	4.800.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	19.447.925	904.895
	<b>29.447.925</b>	<b>5.704.895</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		8.602.549	12.587.424
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>8.602.549</b>	<b>12.587.424</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		31.696.439	29.252.977
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		28.198.889	31.043.831
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>59.895.328</b>	<b>60.296.808</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		21.171.471	21.189.160
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	8	<b>21.171.471</b>	<b>21.189.160</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>89.669.348</b>	<b>94.073.392</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>5.555.789</b>	<b>3.324.218</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		36.889.972	39.078.004
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	9	5.592.225	3.849.945
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		10.869.880	10.550.794
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		549.299	419.368
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.575.141	2.698.045
<b>Tilgodehavender</b> <b><i>Receivables</i></b>		<b>55.476.517</b>	<b>56.596.156</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b><i>Cash at bank and in hand</i></b>		<b>9.766.179</b>	<b>988.755</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b><i>Current assets</i></b>		<b>70.798.485</b>	<b>60.909.129</b>
<b>Aktiver</b> <b><i>Assets</i></b>		<b>160.467.833</b>	<b>154.982.521</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		28.400.000	28.400.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		54.329.466	34.881.541
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		10.000.000	4.800.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	10	<b>92.729.466</b>	<b>68.081.541</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11	3.151.918	1.358.633
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	12	2.112.138	8.753.074
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>5.264.056</b>	<b>10.111.707</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		30.320.889	38.661.631
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	9	636.440	475.873
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		6.766.007	8.419.046
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		907.053	939.670
Anden gæld <i>Other payables</i>		23.843.922	28.293.053
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>62.474.311</b>	<b>76.789.273</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>62.474.311</b>	<b>76.789.273</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>160.467.833</b>	<b>154.982.521</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	96.618.543	109.176.201
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	6.684.989	7.139.428
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	2.637.725	2.661.446
<i>Other social security expenses</i>		
	<b>105.941.257</b>	<b>118.977.075</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>263</b>	<b>281</b>
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

### *Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment*

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.984.875	3.984.875
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	12.882.363	12.975.113
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	19.883	1.066
<i>Gain and loss on disposal</i>		
	<b>16.887.121</b>	<b>16.961.054</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	747	1.528
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	0	122.053
<i>Other financial income</i>		
Kursreguleringer indtægter	0	27.967
<i>Exchange adjustments</i>		
	<b>747</b>	<b>151.548</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	76.080	32.145
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	323.841	1.608.665
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	20.322	0
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	<b>420.243</b>	<b>1.640.810</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	7.425.616	1.397.970
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	1.591.722	177.891
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-93.614	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>8.923.724</b>	<b>1.575.861</b>



# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
Kostpris 1. januar	55.717.218
<i>Cost at 1 January</i>	
Kostpris 31. december	55.717.218
<i>Cost at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	43.129.794
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Årets afskrivninger	3.984.875
<i>Amortisation for the year</i>	
Ned- og afskrivninger 31. december	47.114.669
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.602.549</b>
<b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	
Afskrives over	5-20 år
<i>Amortised over</i>	<i>5-20 years</i>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	133.951.117	49.896.455
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	12.334.866	1.129.743
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-6.969.236	-142.135
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>139.316.747</u>	<u>50.884.063</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	104.698.140	18.852.624
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	8.937.294	3.904.802
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-6.015.126	-72.252
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>107.620.308</u>	<u>22.685.174</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>31.696.439</u></b>	<b><u>28.198.889</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-10 år</u> 3-10 years	<u>5-15 år</u> 5-15 years

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 8 Finansielle anlægsaktiver

*Fixed asset investments*

	Andre tilgodehaver <i>Other receivables</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	21.189.310
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-17.839
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>21.171.471</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>21.171.471</u></b>

### 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

*Contract work in progress*

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Salgsværdi af periodens produktion <i>Selling price of production for the period</i>	4.955.785	3.374.072
	<b><u>4.955.785</u></b>	<b><u>3.374.072</u></b>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	5.592.225	3.849.945
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-636.440	-475.873
	<b><u>4.955.785</u></b>	<b><u>3.374.072</u></b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 10 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	28.400.000	34.881.541	4.800.000	68.081.541
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-4.800.000	-4.800.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	19.447.925	10.000.000	29.447.925
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>28.400.000</b>	<b>54.329.466</b>	<b>10.000.000</b>	<b>92.729.466</b>

Selskabskapitalen består af:

28.400 aktier à nominelt DKK 1.000

*The share capital consists of :*

*28,400 shares with a nominal value of DKK 1,000*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	1.868.507	2.394.354
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.121.291	539.087
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-17.282	-17.996
<i>Trade receivables</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	657.086	452.369
<i>Contract work in progress</i>		
Hensat til omstrukturering	-496.352	-2.056.972
<i>Leasinggæld</i>		
Periodeafgrænsningsposter	18.668	47.791
<i>Prepayments</i>		
	<b>3.151.918</b>	<b>1.358.633</b>
<b>12 Andre hensættelser</b>		
<i>Other provisions</i>		
Hensættelse vedr. fraflytning af lokaler Holstebro	2.112.138	8.753.074
<i>Provision for vacating the premises Holstebro</i>		
	<b>2.112.138</b>	<b>8.753.074</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.163.777	888.771
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.824.733	984.810
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	0
	<b>2.988.510</b>	<b>1.873.581</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode <i>Lease obligations, period of non-terminability</i>	66.995.117	69.805.583

### Eventualforpligtelser

#### *Contingent liabilities*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for tilknyttede danske virksomheders bankforbindelser i Eurofins koncernen.

*The Company has issued a guarantee towards the banks of Danish group enterprises of the Eurofins Group.*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income etc. Moreover, the Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may result in an increase of the Company's liability.*

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*